
11 - PROGRAMA VIDA MEJOR 0.00 468,409.80 468,409.80 440,225.23 1,657,349.99 0.00 482,274.593,786,229.55 2,092,751.64 5,878,981.19

01 - SECTOR SALUD 0.00 354,959.80 354,959.80 329,775.23 1,039,481.60 0.00 234,608.711,500,000.00 2,162,130.67 3,662,130.67

000 - Sin Proyecto 0.00 354,959.80 354,959.80 329,775.23 1,039,481.60 0.00 234,608.711,500,000.00 2,162,130.67 3,662,130.67

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD

0.00 140,114.57 140,114.57 114,930.00 327,368.25 0.00 234,608.711,500,000.00 739,340.99 2,239,340.99

000 - Sin Obra 0.00 140,114.57 140,114.57 114,930.00 327,368.25 0.00 234,608.711,500,000.00 739,340.99 2,239,340.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 739,340.99 2,239,340.99 0.00 140,114.57 140,114.57 114,930.00 327,368.25 0.00 234,608.71

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 739,340.99 2,239,340.99 0.00 140,114.57 140,114.57 114,930.00 0.00 327,368.25 0.00 234,608.71

002 - PREVENCIÓN Y 
ATENCIÓN DEL 
DENGUE

0.00 14,614.50 14,614.50 14,614.50 3,644.23 0.00 0.000.00 80,736.23 80,736.23

000 - Sin Obra 0.00 14,614.50 14,614.50 14,614.50 3,644.23 0.00 0.000.00 80,736.23 80,736.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,736.23 80,736.23 0.00 14,614.50 14,614.50 14,614.50 3,644.23 0.00 0.00

55110 11-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 80,736.23 80,736.23 0.00 14,614.50 14,614.50 14,614.50 0.00 3,644.23 0.00 0.00

003 - EMERGENCIA 
SANITARIA DE COVID
-19 (OPERACIÓN 
FUERZA HONDURAS)

0.00 200,230.73 200,230.73 200,230.73 708,469.12 0.00 0.000.00 1,342,053.45 1,342,053.45

000 - Sin Obra 0.00 200,230.73 200,230.73 200,230.73 708,469.12 0.00 0.000.00 1,342,053.45 1,342,053.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,342,053.45 1,342,053.45 0.00 200,230.73 200,230.73 200,230.73 708,469.12 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 653,826.45 653,826.45 0.00 59.01 59.01 59.01 0.00 653,767.44 0.00 0.00

55110 11-011-08 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 688,227.00 688,227.00 0.00 200,171.72 200,171.72 200,171.72 0.00 54,701.68 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 77,550.00 77,550.00 74,550.00 198,655.36 0.00 247,665.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

000 - Sin Proyecto 0.00 77,550.00 77,550.00 74,550.00 198,655.36 0.00 247,665.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACION

0.00 77,550.00 77,550.00 74,550.00 198,655.36 0.00 247,665.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

000 - Sin Obra 0.00 77,550.00 77,550.00 74,550.00 198,655.36 0.00 247,665.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24 0.00 77,550.00 77,550.00 74,550.00 198,655.36 0.00 247,665.88
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24 0.00 77,550.00 77,550.00 74,550.00 0.00 198,655.36 0.00 247,665.88

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR VIVIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 180,635.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 180,635.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 180,635.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 180,635.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 180,635.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 0.00 180,635.75 0.00 0.00

05 - SECTOR ATENCION A LA 
MUJER

0.00 24,200.00 24,200.00 24,200.00 142,377.28 0.00 0.00386,229.55 150,370.73 536,600.28

000 - Sin Proyecto 0.00 24,200.00 24,200.00 24,200.00 142,377.28 0.00 0.00386,229.55 150,370.73 536,600.28

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR ATENCION A 
LA MUJER

0.00 24,200.00 24,200.00 24,200.00 142,377.28 0.00 0.00386,229.55 150,370.73 536,600.28

000 - Sin Obra 0.00 24,200.00 24,200.00 24,200.00 142,377.28 0.00 0.00386,229.55 150,370.73 536,600.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

386,229.55 150,370.73 536,600.28 0.00 24,200.00 24,200.00 24,200.00 142,377.28 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

386,229.55 150,370.73 536,600.28 0.00 24,200.00 24,200.00 24,200.00 0.00 142,377.28 0.00 0.00

12 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 8,290.00 8,290.00 8,290.00 331,780.75 0.00 57,303.13800,000.00 4,088,668.23 4,888,668.23

01 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 29,143.00 0.00 57,303.13300,000.00 3,952,165.48 4,252,165.48

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 29,143.00 0.00 57,303.13300,000.00 3,952,165.48 4,252,165.48

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 2,812.60 0.00 57,280.65300,000.00 2,812.60 302,812.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,812.60 0.00 57,280.65300,000.00 2,812.60 302,812.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 2,812.60 302,812.60 0.00 0.00 0.00 0.00 2,812.60 0.00 57,280.65

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 2,812.60 302,812.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,812.60 0.00 57,280.65

002 - CELEBRACIÓN DE 
LA NAVIDAD 
CATRACHA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.480.00 22.48 22.48

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.480.00 22.48 22.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 22.48 22.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.48

55110 11-011-05 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 22.48 22.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.48

003 - ELABORACIÓN DE 
PDM CON ENFOQUE 
DE ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.000.00 26,330.40 26,330.40
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.000.00 26,330.40 26,330.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 26,330.40 26,330.40 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 26,330.40 26,330.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.00

004 - OPERACIÓN 
HONDURAS 
SOLIDARIA 
(EMERGENCIA COVID
-19)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,923,000.00 3,923,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,923,000.00 3,923,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 3,923,000.00 3,923,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-07 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 3,923,000.00 3,923,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 8,290.00 8,290.00 8,290.00 49,938.75 0.00 0.00200,000.00 63,497.25 136,502.75

000 - Sin Proyecto 0.00 8,290.00 8,290.00 8,290.00 49,938.75 0.00 0.00200,000.00 63,497.25 136,502.75

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD

0.00 8,290.00 8,290.00 8,290.00 49,938.75 0.00 0.00200,000.00 63,497.25 136,502.75

000 - Sin Obra 0.00 8,290.00 8,290.00 8,290.00 49,938.75 0.00 0.00200,000.00 63,497.25 136,502.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 63,497.25 136,502.75 0.00 8,290.00 8,290.00 8,290.00 49,938.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 63,497.25 136,502.75 0.00 8,290.00 8,290.00 8,290.00 0.00 49,938.75 0.00 0.00

13 - PROGRAMA PRO HONDURAS 0.00 500.00 500.00 500.00 538,439.71 0.00 253.00400,000.00 200,741.46 600,741.46
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01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 500.00 500.00 500.00 360,390.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

000 - Sin Proyecto 0.00 500.00 500.00 500.00 360,390.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 500.00 500.00 500.00 360,390.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

000 - Sin Obra 0.00 500.00 500.00 500.00 360,390.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 108,889.73 408,889.73 0.00 500.00 500.00 500.00 360,390.98 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 108,889.73 408,889.73 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 360,390.98 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 178,048.73 0.00 253.00100,000.00 91,851.73 191,851.73

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 178,048.73 0.00 253.00100,000.00 91,851.73 191,851.73

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 178,048.73 0.00 253.00100,000.00 91,851.73 191,851.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 178,048.73 0.00 253.00100,000.00 91,851.73 191,851.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 91,851.73 191,851.73 0.00 0.00 0.00 0.00 178,048.73 0.00 253.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 91,851.73 191,851.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,048.73 0.00 253.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 96,536.40 96,536.40 26,129.91 635,604.16 0.00 218,989.221,579,491.96 216,635.47 1,796,127.43

01 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES

0.00 70,406.49 70,406.49 0.00 0.00 0.00 211,219.47579,491.96 216,635.47 796,127.43

000 - Sin Proyecto 0.00 70,406.49 70,406.49 0.00 0.00 0.00 211,219.47579,491.96 216,635.47 796,127.43

001 - APORTE TSC, 
AMHON Y 
MAMBOCAURE

0.00 70,406.49 70,406.49 0.00 0.00 0.00 211,219.47579,491.96 216,635.47 796,127.43

000 - Sin Obra 0.00 70,406.49 70,406.49 0.00 0.00 0.00 211,219.47579,491.96 216,635.47 796,127.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

579,491.96 216,635.47 796,127.43 0.00 70,406.49 70,406.49 0.00 0.00 0.00 211,219.47

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

579,491.96 216,635.47 796,127.43 0.00 70,406.49 70,406.49 0.00 0.00 0.00 0.00 211,219.47

02 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A PERSONAS

0.00 26,129.91 26,129.91 26,129.91 635,604.16 0.00 7,769.751,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 26,129.91 26,129.91 26,129.91 635,604.16 0.00 7,769.751,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS

0.00 26,129.91 26,129.91 26,129.91 635,604.16 0.00 7,769.751,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 26,129.91 26,129.91 26,129.91 635,604.16 0.00 7,769.751,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 26,129.91 26,129.91 26,129.91 635,604.16 0.00 7,769.75

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 26,129.91 26,129.91 26,129.91 0.00 635,604.16 0.00 7,769.75

6,565,721.51 6,598,796.80 13,164,518.31 0.00 573,736.20 573,736.20 475,145.14 0.00 3,163,174.61 0.00 758,819.94TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2020
Fecha Final: 30/9/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9Jmd9bRj3ZNqQuZk2IfrIE7Wm8dPqphsEzWE+731KGIx2wlVgJ6rHFUGY7Hu+LFB/M0CNv7CYmynyChO6l8J4Q0IucipL9q8U8/6hIhU7zr0tNGvF5xwvJAqyH9jNMQcxcxn8dpL2fsRpcl6ogGzWFWhd3tyGmgoq9yWIi3WTUl/i/tyMvpL8l3 
gzRy8Lt5GHadVHp50dB5Ejsp1ZP9l5LmXGHRiSg4jBXcgXHkYgh/ObzJuKNXsF50XKtZp+npJXD74=
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